1

平成２７年度健康づくり推進協議会会議録

１ 開催日時
  平成２７年７月２３日(木) 午後２時～午後３時１５分

２ 開催場所
  成田市赤坂１丁目３番地１
  成田市保健福祉館 会議室１・２

３ 出席者
  (委員)
  國保委員、林田委員、藤崎委員、京増委員、佐久間委員、平間委員、福田委員
  小森委員、鳥羽委員
  (事務局)
  五十嵐健康こども部長、木内健康増進課長、佐藤主幹、三橋主幹、田中主幹
  前田主査、青野主査、畠主査、小倉主査

４ 欠席者

(委員) 石川委員

５ 委嘱状交付

部長から委嘱状の交付

６ 部長の挨拶

７ 会長、副会長選任
  会長 國保委員、副会長 林田委員

８ 会長挨拶

９ 議題

① 平成２６年度健康増進課事業実績について

② 成田市健康増進計画について
③ その他

 2

10 議事の内容
① 平成２６度健康増進課事業実績について

別添資料により事務局が主な事業について説明。
 佐藤主幹

健康増進課機構一覧、健康づくり推進協議会、健康づくり講演会、健康・福祉

まつり、成田市急病診療所、看護師等修学資金、成田市医療相談ほっとライン

事業について説明
 三橋主幹

母子手帳の交付、パパママクラス、こんにちは赤ちゃん事業、赤ちゃん相談、

１歳６か月検診、２歳児歯科検診、３歳児健康診査、５歳児健康診査、心の発

達相談、たんぽぽ教室、むしば予防歯みがき相談、未熟児養育医療給付、こと

ばの相談、一般健康相談、健康教育、健康教室、成田市健康ぼらんてぃあ、自

殺対策、在宅訪問歯科指導、在宅訪問歯科診療、健康診査、がん検診、平成２

６年度働く世代の女性支援のためのがん検診推進事業の年代を対象にした未受

診者勧奨、乳幼児・学童の予防接種、高齢者インフルエンザ個別予防接種、任

意予防接種、成人用（高齢者）肺炎球菌個別予防接種≪定期接種≫
田中主幹

   成田市歯と口腔の健康づくり計画の策定について説明
  原案どおり承認

  ② 成田市健康増進計画の策定状況について
    別添資料により畠主査説明

健康増進計画内容、計画策定期間、健康日本２１（第２次）・健やか親子

２１（第２次）について、関連計画、進歩状況について説明
  ③ その他
    例年、この協議会については、７月と３月の年２回開催していたが、今年
    度は、健康増進計画の策定に伴い、１１月以降にあと３回程度開催したい
    旨、説明。

 11 傍聴者
    1 人

 12 次回開催日時
    第２回 平成２７年１１月（予定）